João Pessoa -  Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2013 61Diário Oficial

João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Janeiro de 201362 Diário Oficial

João Pessoa -  Sexta-feira, 04 de Janeiro de 2013 63Diário Oficial

Secretaria de Estado
da Receita

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE SOLANEA

PORTARIA Nº  00034/2012/SOL  18 de Dezembro de 2012

O Coletor Estadual da C. E. DE SOLANEA , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1503142012-0;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Janeiro de 201364 Diário Oficial

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas
fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no
Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 18/12/2012.

Anexo da Portaria Nº 00034/2012/SOL

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração
16.102.761-0 COOPERATIVA AGRICOLA MISTA

DE SOLANEA LTDA ROD PB 105, Nº S/N - ZONA RURAL                                        SOLANEA / PB NORMAL

16.186.107-5 JOSE WILLAME NASCIMENTO
BARBOSA 07445138471 R JOAO NOGUEIRA, Nº SN - CENTRO                                            BORBOREMA / PB NORMAL

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE SOLANEA

PORTARIA Nº  00035/2012/SOL  18 de Dezembro de 2012

O Coletor Estadual da C. E. DE SOLANEA , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso VI, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1502682012-3 ;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria,

através de processo administrativo regular cometeu irregularidade no fornecimento de informa-
ções referentes a(s) inscrição(ões);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita no Cadas-

tro de Contribuintes do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em
poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral livros
e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 18/12/2012.

Anexo da Portaria Nº 00035/2012/SOL

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração
16.048.871-0 VITAL ALVES DOS SANTOS R ALCIDES BEZERRA, Nº 00163 - CENTRO                                            BANANEIRAS / PB FONTE
16.107.805-2 JOSE EDVALDO RODRIGUES

SILVA
SIT VILA MAIA, Nº 00000 - ZONA RURAL                                        BANANEIRAS / PB FONTE

16.043.334-7 PAULO RUFINO DA COSTA AV JOAO PESSOA, Nº 00000 - CENTRO                                            BANANEIRAS / PB FONTE
16.047.488-4 JOAQUIM RAMIRO DA SILVA R CONEGO CRISTOVAO, Nº 00000 - CENTRO                                            BANANEIRAS / PB FONTE
16.043.372-0 ANTONIO MONTEIRO DE

AZEVEDO
SIT TABULEIRO, Nº 00000 - ZONA RURAL                                        BANANEIRAS / PB FONTE

16.019.752-0 JOSE BEZERRA CAVALCANTE SIT GAMELAS, Nº  - ZONA RURAL                                        BANANEIRAS / PB FONTE
16.094.935-1 GERALDO AZEVEDO DA SILVA R MIGUEL PAULINO, Nº 00000 - CENTRO                                            BANANEIRAS / PB FONTE

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00039/2012/CEG 18 de Dezembro de 2012

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA, usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de
19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1481832012-9;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 18/12/2012.

Anexo da Portaria Nº 00039/2012/CEG

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração

16.113.840-3 MARIA DO SOCORRO PEDROSA
DE FREITAS PC DOUTOR LIMA E MOURA, Nº 56 - CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00041/2012/CEG  19 de Dezembro de 2012

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1508292012-0;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 19/12/2012.

Anexo da Portaria Nº 00041/2012/CEG

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração

16.177.744-9 MARIA DAS GRACAS GAMA DOS
SANTOS 03519346427

R CORINEL JOAO PIMENTEL FILHO, Nº S/N -
CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

16.184.382-4 WANADSON SILVA DE SOUZA
00009941460

R JOAO BATISTA GALVAO, Nº 172 -
CONJUNTO CLOVIS BEZERRA GUARABIRA / PB NORMAL

16.194.888-0 JOAO BORGES DE OLIVEIRA
07273734470

R CORONEL JOAO PIMENTEL, Nº 177 -
CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

16.182.933-3 JOSE DOS SANTOS MOURA
67599761420

R PROFESSORA MARIA DO CARMO, Nº 37 -
CENTRO                                             ARACAGI / PB NORMAL

16.161.902-9 COMPREFACIL LTDA R PREFEITO AUGUSTO DE ALMEIDA, Nº 153 -
CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

16.148.561-8 JANDELLYCE FERREIRA DOS
SANTOS R AMALIA COELHO, Nº 086 - CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

16.159.304-6 COMPREFACIL LTDA R NAPOLEAO LAUREANO, Nº 397 - CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL
16.150.679-8 GIZELIA CLEMENTINO DE

OLIVEIRA
R LEONEL FERRAZ, Nº 255 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

16.181.256-2 TOP MIX COMERCIO LTDA R SABINIANO MAIA, Nº 648 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL
16.151.103-1 ALCICLEIDE FELIX DE PAIVA R COSTA BEIRIZ, Nº 099 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

16.153.319-1 ANDRE MENDES SOARES R NEUZA PONTES DOS SANTOS, Nº 154 -
CONJUNTO CLOVIS BEZERRA GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

16.171.638-5 SEMAR COMERCIO DE MOVEIS
LTDA R COSTA BEIRIZ, Nº 271 - CENTRO GUARABIRA / PB NORMAL

16.184.985-7 FRANCISCO DE ASSIS
NASCIMENTO AV DOM PEDRO II, Nº 263 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

16.173.066-3 ERALDO FERREIRA DOS SANTOS
71333584415 R NAPOLEAO LAUREANO, Nº 361 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

16.173.908-3 ELISANGELA MARIA DA COSTA
SILVA R NAPOLEAO LAUREANO, Nº 361 - CENTRO GUARABIRA / PB SIMPLES NACIONAL

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

PORTARIA Nº 00035/2012/RCG 13 de Dezembro de 2012

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE,
usando das atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado
pelo Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando  o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1439252012-9,
1445712012-0;

Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 13/12/2012.

Anexo da Portaria Nº 00016/2012/ALG

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração
16.193.123-5 J F CAVALCANTI GAS LTDA TV ISIDORO PEREIRA, Nº S/N - CENTRO                                            ALAGOA GRANDE / PB NORMAL